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Pan 

Jarosław Rabczenko 

Radny Rady Miejskiej Legnicy 

 
 

 
W nawiązaniu do złożonej przez Pana w dniu 23 marca 2021 roku r. interpelacji nr 66/2021                        

w sprawie uprzątnięcia śmieci z zasieków przy przystanku ul. Dąbrowskiego / Piastowskiej, 

uprzejmie informuję: 

Zgodnie z przepisami § 12 ust 5 Uchwały Rady Miejskiej Legnicy w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnica, miejsca 

gromadzenia odpadów komunalnych utrzymuje się w należytym stanie sanitarnym                 

i porządkowym poprzez usuwanie z otoczenia odpadów zalegających wokół pojemników 

oraz ich zamiatanie i uprzątanie. Jest to obowiązek leżący po stronie właściciela 

nieruchomości. Mając na uwadze te zapisy wystąpiono do wspólnot o uporządkowanie 

przedmiotowego miejsca gromadzenia odpadów. 

Ponadto na przedstawionych zdjęciach ukazane są odpady wielkogabarytowe, które 

odbierane są z częstotliwością raz na dwa miesiące. Kolejna zbiórka odpadów 

wielkogabarytowych od właścicieli wspólnot ul. Dąbrowskiego 1,3 i 4 odbędzie się                      

12 kwietnia 2021 roku. Poza terminami zbiórek akcyjnych właściciele zobowiązani są do 

przekazywania tych odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych     

(§ 5 ust 2 ww. Uchwały). 

Jednocześnie informuję, pojemniki wspólnot mieszkaniowych ul. Dąbrowskiego 1, 3 i 4 

bezumownie zostały ustawione na terenie działki nr 416 obręb Stare Miasto, który nie jest 

własnością wspólnot i nie została podpisana umowa najmu na ustawienie pojemników do 

gromadzenia odpadów komunalnych w tym miejscu. Do ww. wspólnot przekazane zostały 

pisma o wskazanie miejsca gromadzenia odpadów komunalnych zgodnie z zapisami                   

§ 5 pkt 1 uchwały Rady Miejskiej Legnicy w sprawie określenia szczegółowego sposobu         

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Mając na uwadze zasady utrzymania w czystości i porządku miejsc gromadzenia odpadów 

oraz prawidłową gospodarkę odpadami komunalnymi służby Urzędu Miasta Legnica 

wielokrotnie przekazywały do zarządców nieruchomości apele o przestrzeganiu 

obowiązków określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Legnica.                                                                   
                                                                                             Z up. Prezydenta Miasta 
                                                                                                                                                            Jadwiga Zienkiewicz 
                                                                                                                                                            (Zastępca Prezydenta) 

 
Otrzymują: 
1. Adresat; 
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Legnicy; 
3. Wydział Organizacji Kadr i Kontroli; 
4. GOS a/a. 


